
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 27 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale della seduta del CRO tenutasi in data 03/02/2018; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 03/02/2018: Angela Maria Quaquero, Maria Carmen 

Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Irene Melis, Massimo 

Portas, Francesca Tarantini. 

Presenti: 9. 

Votanti: 7. 

Astenuti: 2 (i Consiglieri Meloni e Poddesu, in quanto assenti alla seduta del 03/02/2018). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 7 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Francesco Cattari, Annalisa Mascìa, Francesca Tarantini); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 03/02/2018, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 28 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale della seduta del CRO tenutasi in data 09/03/2018; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 09/03/2018: Angela Maria Quaquero, Maria Carmen 

Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Mascia Andreotti, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, 

Giorgina Meloni, Massimo Portas, Luisa Puggioni, Francesca Tarantini. 

Presenti: 9. 

Votanti: 8. 

Astenuti: 1 (il Consigliere Poddesu, in quanto assente alla seduta del 09/03/2018). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 8 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Francesco Cattari, Annalisa Mascìa, Giorgina Meloni, Francesca Tarantini); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 09/03/2018, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 29 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018; 

Udita la lettura della relazione programmatica al Bilancio Consuntivo 2017 presentata dalla Presidente, 

dott.ssa Angela Maria Quaquero; 

Udita la relazione al Bilancio Consuntivo 2017 presentata dalla Tesoriera, dott.ssa Maria Mameli; 

PRESO ATTO della illustrazione e dell’analisi per macro voci del Bilancio Consuntivo 2017 presentata dalla 

consulente commercialista, dr.ssa Elena Mamia; 

VISTA la proposta di approvazione del Bilancio Consuntivo 2017, come risulta dai prospetti allegati al 

presente atto; 

CONSIDERATO CHE, esaminato il Bilancio Consuntivo 2017, il Consiglio valuta favorevolmente per la sua 

approvazione; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di approvare il Bilancio Consuntivo 2017, come esposto in premessa, come risulta dai prospetti allegati quale 

parte integrante del presente atto deliberativo. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 
 

 

 

 

Approvato con Delibera n. 29/2018 del Consiglio Direttivo del 14/04/2018 

(Allegato n. 1/2018) 

 

 

 

 

 

 

 

Schema di Bilancio Consuntivo  

2017 

 



  PARTE ENTRATE         
          

    PREV 
INIZIALE 2017 CONSUNTIVO ACCERTAM DIFFERENZA 

  TITOLO I ENTRATE CONTRIBUTIVE         
            
   ENTARTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI          
 Cap. 1,01            
 Cap. 1,01,01   Contributi ordibnari anno 2017  402150,00                       321.600,00 €  80.550,00 €      80.550,00 €  

 Cap. 1,01,02   Contributi ordibnari anno 2016                      
10.000,00 €                   4.900,00 €           5.100,00 €  

 Cap. 1,01,03   Contributi nuovi iscritti                      
11.250,00 €                   8.625,00 €           2.625,00 €  

                          -   €  

   TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI                    
423.400,00 €  

 
333.125,00 € 

      
80.550,00 €  

      
88.275,00 € 

            
   TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE          
            
  ENTRATE E PROVENTI PATRIMONIALI         
Cap. 1,02           

 Cap. 1,02,01   Interessi attivi su depositi e conti correnti                          
150,00 €                     175,26 €    -          25,26 €  

            

    TOTALI ENTRATE IN CONTO CAPITALE                          
150,00 €                     175,26 €    -          25,26 €  

    TITOLO III  PER PARTITE DI GIRO           
            
  Cap. 3.01    ENTRATE PER PARTITE DI GIRO           
  Cap.3.01.01     Rit. Personale dipendente   12.500,00 €                       11.659,00 €              841,00 €  

  Cap.3.01.02     Rit. INPS                         
7.000,00 €            7.000,00 €  

  Cap. 3.01.03     Rit. Consulenze legali                         
2.920,00 €                   1.627,52 €           1.292,48 €  



  Cap. 3.01.04     Rit. Consulenze fiscali       3.600,00 i                             3.600,00 €                    -   €  

  Cap. 3.01.05     Rit. Lavoro occasionale                         
2.808,00 €                      1.675,00 €           1.133,00 €  

  Cap.3.01.06     Rit. Seggio elettorale                         
1.400,00 €           1.400,00 €  

  Cap. 3.01.07     Rit. Attività culturali                         
1.000,00 €                             400,00 €              600,00 €  

  Cap. 3.01.08     Rit. Compenso revisore                           
400,00 €              400,00 €  

  Cap- 3,01,09     Rit. Su gettoni presenza                       
10.000,00 €                       6.520,00 €           3.480,00 €  

  Cap. 3,01,10     rimborsi anticipazioni spese economali                       
10.000,00 €                         8.500,00 €            

         1.500,00 € 
            

    TOTALI ENTRATE  PER PARTITE DI GIRO                       
51.628,00 €  

                
                   33.981,52 €         17.646,48 €  

    TOTALI ENTRATE        
            

    TITOLO I   
                  
423.400,00 €  

               
                 335.125,00 €  

                 -   
€  

       
          88.275,00 €  

            

    TITOLO II   
                        
150,00 €  

                    
                       175,26 €    -           

                 25,26 €  
            

    TITOLO III   
                    
51.628,00 €  

                
                   40.833,52 €          

          10.794,48 €  
            
            

            

    TOTALI GENERALI                     
475.178,00 €  

             
                 376.133,78 €    

      
          99.044,22 €  

 
 
 



  PARTE USCITE         
            

    PREV 
INIZIALE 2017 CONSUNTIVO IMPEGNI DIFFERENZA 

            
  Cap. 7,01    SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE        

  Cap. 7,01,01     Rimborsi al C.R.                       
29.000,00 €  

                
                  28.896,32 €               

               103,68 €  

  Cap. 7.01,02     Assicurazione C.R.                         
3.815,00 €                   3.675,00 €                   140,00 €  

  Cap. 7,01,03     Spese rappresentanza C.R.                           
500,00 €                   1.289,45 €    -              789,45 €  

  Cap. 7,01,04     Aggiornamento Consiglieri                         
3.750,00 €                3.750,00 €  

  Cap. 7.01,05     Gettoni presenza                       
49.000,00 €  

               
                 46.984,52 €                 

            2.015,48 €  
       
         

    TOTALI SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE                       
86.065,00 €  

                
                   80.845,29 €    

        
            5.219,71 €  

          
  Cap. 8.01     SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI           

  Cap. 8,01,01     Acquisto libri e riviste                         
1.500,00 €             1.500,00 €  

  Cap. 8,01,02     Spese per test psicologici                           
500,00 €                500,00 €  

          
          
          

    TOTALI SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI 
SERVIZI   

                      
2.000,00 €             2.000,00 €  

          
          
  Cap. 9,01     SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI         

  Cap. 9.01.01     Affitto locali                       
15.000,00 €  

                
                  11.793,00 €            

           3.207,00 €  



  Cap. 9.01.02     Pulizie e materiali vari                         
5.000,00 €                      2.940,00 €               2.060,00 €  

  Cap. 9.01.03     Condominio                         
4.000,00 €  

                  
                     2.841,29 €             

            1.158,71 €  

  Cap. 9.01.04     Energia                         
1.500,00 €                          981,24 €                   518,76 €  

  Cap. 9.01.05     Telefoniche                         
3.500,00 €                       1.954,36 €            

            1.545,64 €  

  Cap. 9.01.06     Canone Hochfeilercontratto gestione trasparente                            
700,00 €  

                   
                        488,00 €               

               212,00 €  

  Cap. 9.01.07     Cancelleria                         
4.000,00 €  

                  
                    3.536,34 €               

               463,66 €  

  Cap. 9.01.08     Gestione del sito e del protocollo elettronico                       
14.400,00 €  

               
                  23.638,64 €    -       

           -9.238,64 €  

  Cap. 9.01.09     Assistenza macchine ufficio e computers manutenzione                         
2.000,00 €  

                  
                     2.172,00 €     

     -         172,00 €  
       
       

    TOTALI SPESE  PER FUNZIONAMENTO UFFICI                       
50.100,00 €  

                
                   50.344,87 €    -         244,87 €  

          
          
    SPESE PER IL PERSONALE IN ATTIVITA'           

  Cap. 10.01.01     Stipendi ed assegni familiari /borse di studio                       
65.000,00 €  

                
                   64.785,00 €               

               215,00 €  

  Cap. 10.01.02     Oneri sociali                       
17.000,00 €  

                
                  16.546,00 €    

           
               454,00 €  

  Cap. 10.01.03     Accantonamento per trattamento fine rapporto                       
10.000,00 €          

10.000,00 €  
      
          10.000,00 €  

  Cap. 10,01,04     Aggiornamento prof. Dipendenti                         
2.000,00 €               

            2.000,00 €  

  Cap. 10,01,05     Sicurezza lavori                         
1.500,00 €              

            1.500,00 €  
        

    SPESE PER ONERI PER IL PERSONALE                       
95.500,00 €  

               
                   81.331,00 €  

      
10.000,00 €  

      
          14.169,00 €  

  Cap. 11.01     SPESE PER CONSULENZE LAVORATORI AUTONOMI                         -   €  

  Cap. 11.01.01     Consulenze legali                       
13.400,00 €  

                
                   10.137,58 €            

            3.262,42 €  



  Cap. 11.01.02     Consulenze commerciali                       
18.200,00 €  

                
                   18.333,37 €     

     -         133,37 €  

  Cap. 11.01.03     Lavoro occasionale                       
14.040,00 €  

                
                  13.375,00 €               

               665,00 €  

  Cap. 11.01.04     Compenso revisore                         
2.000,00 €              

            2.000,00 €  
          

    TOTALI SPESE PER CONSULENZE                       
47.640,00 €      

      
          47.640,00 €  

           
           
  Cap. 12.01     SPESE ATTIVITA' CULTURALI          

  Cap. 12.01.01     Spese per attivita' culturali                       
43.700,00 €  

                  
                  21.208,81 €          

          22.491,19 €  
          

    TOTALE ATTIVITA' CULTURALI                       
43.700,00 €  

               
                  21.208,81 €    

      
          22.491,19 €  

           
           
  Cap. 13.01     SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE           
   PROFESSIONALE DEGLI ISCRITTI         
           
  Cap. 13.01.01     Certificati e attestati ECM          

  Cap.13,01,02     Accreditamento Corsi                         
7.000,00 €  

                  
                   5.423,79 €            

            1.576,21 €  

 Cap. 13,01,03   Spese per docenze                        
2.000,00 €             

            2.000,00 €  

 Cap. 13,01,04   Rimborso docenti                        
2.000,00 €             

           2.000,00 €  
                           
  TOTALE 
SPESE PER 
PROMOZIONE 
E 
FORMAZIONE 
PROF   

                      
11.000,00 €  

                  
                    5.423,79 €    

        
            5.576,21 €  

          



  Cap. 14.01     ONERI FINANZIIARI         

  Cap. 14.01.01     Spese e commissioni bancarie                           
500,00 €  

                    
                        181,26 €                   318,74 €  

  Cap. 14.01.02     Commissioni postali                           
500,00 €  

                         
                        303,96 €                    

               196,04 €  

  Cap. 14,01,03     Convenzione Banca Popolare di Sondrio                         
6.000,00 €  

                  
                     5.500,15 €               

               499,85 €  

    TOTALE ONERI FINANZIARI                         
7.000,00 €  

                  
                     5.985,37 €    

        
            1.014,63 €  

           

           
           
  Cap. 15.01     ONERI TRIBUTARI          

  Cap. 15.01.01     Imposte e tasse anni precedenti                           
500,00 €                            -   €              500,00 €  

  Cap. 15.01.02     Irap                         
5.500,00 €                   4.852,00 €              648,00 €  

  Cap. 15.01.03     Rifiuti solidi urbani                         
1.000,00 €                     856,00 €              144,00 €  

  Cap. 15,01,04     Acqua                           
500,00 €                     154,32 €              345,68 €  

  Cap. 15,01,05     Imposte e tasse dell'anno                         
1.000,00 €                            -   €           1.000,00 €  

    TOTALI ONERI TRIBUTARI                         
8.500,00 €                   4.852,00 €           3.648,00 €  

           
           
    SPESE PER ATTIVAZIONE COMITATO UNICO           
    ANTIDISCIMINAZIONE E DI GARANZIA          
   (C.U.A.G.)         
           
 Cap. 16,01,01   Spese per attivazione comitato unico          

   antidiscriminazione e di garanzia                        
2.000,00 €              

            2.000,00 €  
                          
  TOTALE 
SPESE PER 

                        
2.000,00 €      

        
            2.000,00 €  



ATTIVAZIONE 
COMITATO 
UNICO    

            
            
            
Cap. 17,01 SPESE PER ELEZIONI         

Cap. 17,01,01 Convocazione assemblea 
                              
4.300,00 €      

        
            4.300,00 €  

Cap. 17,01,02 Stampa schede elettorali-allestimento seggio 
                              
2.500,00 €      

        
            2.500,00 €  

Cap. 17,01,03 Compenso scrutatori 
                              
7.000,00 €      

        
            7.000,00 €  

                    
TOTALE SPESE 

PER ELEZIONI   

                           

13.800,00 €      

      
         13.800,00 €  

            
            
  Cap. 18.01    SPESE PER RAPPRORTI CON GLI ISCRITTI         
  Cap.18.01.01            
  Cap.18.01.02     VOUCHER BORSE DI STUDIO          
  Cap.18.01.03            

  Cap.18,01,04     stampa tesserini e pergamene                         
1.000,00 €  

                   
                        949,40 €                

                50,60 €  
  Cap.18,01,05            

  Cap.18,01,06     Pec gratuita agli iscritti                         
4.000,00 €              

            4.000,00 €  
          

    TOTALE SPESE PER RAPPORTI CON GLI ISCRITTI                         
5.000,00 €  

                   
                       949,40 €    

        
           4.050,60 €  

            
           
  Cap. 19.01     SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI          

  Cap. 19.01.01     Fondo di riserva                           
939,00 €                 

               939,00 €  



  Cap. 19.01.02     Contributo Consiglio nazionale iscritti anno 2017                      
46.306,00 €  

                
                   30.000,00 €  

      
16.306,00 €  

     
         16.306,00 €  

  Cap. 19.01.03     Contributo Consiglio nazionale anni precedenti          
           

    TOTALI SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI                       
47.245,00 €  

                
                  30.000,00 €  

      
16.306,00 €  

      
          17.245,00 €  

            
            
            
            

    TOTALI USCITE CORRENTI   
                  
419.550,00 €  

              
               280.940,53 €    

    
        138.609,47 €  

            
            
    TITOLO II USCITE IN CONTO CAPITALE           
  Cap.20.02     ACQUISIZIONE MOBILI ED IMPIANTI           

  Cap.20.02.01     ACQUISIZIONE MOBILI ED IMPIANTI                         
4.000,00 €             4.000,00 €  

  Cap.20,02,02             

    TOTALI ACQUISIZIONI MOBILI ED IMPIANTI                         
4.000,00 €                            -   €    

        
           4.000,00 €  

            
    TITOLO III  PER PARTITE DI GIRO           
  Cap. 21.01     USCITE PER PARTITE DI GIRO           

  Cap. 21.01.01     Rit. Personale dipendente                       
12.500,00 €  

                
                  11.659,00 €               

               841,00 €  

  Cap. 21.01.02     Rit. INPS                         
7.000,00 €  

                  
                    6.852,00 €                   

               148,00 €  

  Cap. 21.01.03     Rit. Consulenze legali                         
2.920,00 €  

                  
                     1.627,52 €            

            1.292,48 €  

  Cap. 21.01.04     Rit. Consulenze fiscali                         
3.600,00 €  

                  
                     3.600,00 €     

  Cap. 21.01.05     Rit. Lavoro occasionale                         
2.808,00 €  

                  
                     1.675,00 €            

            1.133,00 €  

  Cap. 21.01.06     Rit. Seggio elettorale                         
1.400,00 €            

            1.400,00 €  



  Cap. 21.01.07     Rit. Attività culturali                                
1.000,00 €                             400,00 €               

               600,00 €  

  Cap. 21.01.08     Rit. Compenso revisore                           
400,00 €               

               400,00 €  

  Cap- 21,01,09     Rit. Su gettoni presenza                       
10.000,00 €  

                      
                     6.520,00 €            

            3.480,00 €  

  Cap. 21,01,10     rimborsi anticipazioni spese economali                       
10.000,00 €  

                       
                       8.500,00 €            

            1.500,00 €  
        

    TOTALI USCITE  PER PARTITE DI GIRO                       
51.628,00 €  

                
                   40.833,52 €    

      
          10.794,48 €  

    TOTALI USCITE         -     
            

    TITOLO I   
                  
419.550,00 €  

              
                 280.940,53 €  

                 -   
€  

   
        138.609,47 €  

            

    TITOLO II   
                      
4.000,00 €                            -   €            

            4.000,00 €  
            

    TITOLO III   
                    
51.628,00 €  

                
                   40.833,52 €          

          10.794,48 €  
            
            

            

    TOTALI GENERALI                     
475.178,00 €  

              
                321.774,05 €    

    
       153.403,95 €  

            

            

            
 

                                                           
i  



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 30 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Spiga Vanessa, Num. Iscr. 3036; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Spiga 

Vanessa. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 31 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dal dott. Foddis Pietro Giuseppe, Num. Iscr. 3037; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Foddis Pietro 

Giuseppe. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 32 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Cogoni Francesca, Num. Iscr. 3038; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Cogoni 

Francesca. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 33 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Dessì Susanna, Num. Iscr. 3039; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Dessì 

Susanna. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 34 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Perra Federica, Num. Iscr. 3040; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Perra 

Federica. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 35 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Manca Gianna, Num. Iscr. 3041; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Manca 

Gianna. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 36 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Masia Giulia, Num. Iscr. 3042; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Masia 

Giulia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 37 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Cavalleri Annalisa, Num. Iscr. 3043; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Cavalleri 

Annalisa. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 38 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Zucca Barbara, Num. Iscr. 3044; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Zucca 

Barbara. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 39 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Nemano Anna Lisa, Num. Iscr. 3045; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Nemano 

Anna Lisa. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 40 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dal dott. Muoni Guido, Num. Iscr. 3046; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Muoni Guido. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 41 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dal dott. Pintori Emiliano Mario Salvatore, Num. Iscr. 3047; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Pintori 

Emiliano Mario Salvatore. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 42 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Secci Graziella, Num. Iscr. 3048; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Secci 

Graziella. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 43 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Desogus Sara, Num. Iscr. 3049; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Desogus 

Sara. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 44 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Pitzalis Anna Maria, Num. Iscr. 3050; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Pitzalis 

Anna Maria. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 45 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Atzeni Arianna, Num. Iscr. 3051; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Atzeni 

Arianna. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 46 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Podda Alice, Num. Iscr. 3052; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Podda 

Alice. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 47 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Planta Anna, Num. Iscr. 3053; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Planta 

Anna. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 48 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018, 

VISTA la richiesta di “Iscrizione alla sez. A dell’Albo per trasferimento dall’Albo degli Psicologi della 

Campania” del dott. Lodi Ernesto (Num. Iscrizione 2905 ex art. 7 L.56/1989, iscritto con decorrenza dal 

21/03/2007, abilitato all’esercizio della psicoterapia, nulla osta al trasferimento deliberato dall’Ordine degli 

Psicologi della Campania in data 15/03/2018) per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di 

segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza di procedimenti 

disciplinari in corso; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di accogliere la richiesta di trasferimento e, pertanto, di disporre, ex art. 7 L.56/1989, l’Iscrizione all’Albo 

degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A, con annotazione all’esercizio della psicoterapia, del dott. Lodi 

Ernesto, con decorrenza dal 14/04/2018. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 49 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo Degli Psicologi della Regione Sardegna 

presentata dalla dott.ssa Ghiani Daniela (Num. Iscriz. 2304), per la quale, a seguito di 

istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura 

prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa 

Ghiani Daniela. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 50 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Erca Federica (Num. Iscriz. 2061); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Erca Federica. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 51 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Sollai Claudia (Num. Iscriz. 1004); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Sollai Claudia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 52 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Satta Gianfranca (Num. Iscriz. 2025); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Satta Gianfranca. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 53 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Ballicu Stefania (Num. Iscriz. 2424); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Ballicu Stefania. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 54 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Diana Stefania (Num. Iscriz. 2385); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Diana Stefania. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 55 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Cadau Valeria (Num. Iscriz. 2554); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Cadau Valeria. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 14.04.2018 

Delibera n. 56 del 14.04.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Garbinelli Giulia (Num. Iscriz. 2363); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Garbinelli Giulia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 57 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

-VISTA la richiesta di concessione gratuita del patrocinio Prot. N. 124/2018 dal titolo 

“Aperipsy 2018”, presentata dalla dott.ssa Alice Bandino; 

-CONSIDERATO CHE, visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in 

merito alla concessione del patrocinio gratuito; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta . 

 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 58 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018; 

VISTI i documenti relativi al Regolamento Patrocini e dei relativi moduli, opportunamente 

modificati e integrati dalla Commissione preposta; 

-VISTA la proposta di approvazione del Regolamento Patrocini e dei relativi moduli (Allegato al 

verbale n. 2/2018 di cui fa parte integrante); 

-CONSIDERATO CHE, visionata la documentazione, il Consiglio esprime parare favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; L’approvazione del Regolamento Patrocini e dei relativi moduli (Allegato al verbale n. 2/2018 di cui 

fa parte integrante). 

 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



1 

 

 

 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 
 

 

 

 

 

 

Approvato con Delibera n. 58/2018 del Consiglio Direttivo del 14/04/2018 

(Allegato n. 2/2018) 

 

Regolamento Patrocini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI  

DELLA SARDEGNA 

 

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI PATROCINIO Il	consiglio	dell’Ordine	degli	Psicologici	della	Regione	Sardegna, con deliberazione n. 58/2018 

del 14 aprile 2018, adotta il seguente Regolamento per la concessione di Patrocinio: 

 

ART.1	FINALITA’ Il		consiglio		dell’Ordine		degli		psicologi		della		Sardegna,		al		fine		di		promuovere		la		cultura	
psicologica e contribuire allo sviluppo della professione, a suo insindacabile giudizio, valuta di  

concedere il patrocinio ad  eventi ed  iniziative  a  carattere  regionale  e/o  interregionale  

senza  finalità  di  lucro.  Tali  iniziative, oltre a mostrare rilevanza sotto il profilo dei valori sociali,	morali,	culturali	e	dell’immagine	pubblica, dovranno possedere le seguenti finalità: 

a)  la valorizzazione e la qualificazione della professione psicologica  

b)  la promozione della professione presso la popolazione e le altre comunità professionali c)		l’incentivazione	dell’occupazione	in	ambito	psicologico 

d)  la divulgazione dei progressi della ricerca scientifica 

e)  la promozione della cultura della interdisciplinarietà 

Per  essere  ammesse  a  concessione  di  patrocinio,  le  iniziative  dovranno  promuovere la figura	professionale		degli	psicologi,	e/o	prevedere		l’ampia partecipazione di psicologi   e  la 

presenza di psicologi in qualità di relatori e/o organizzatori.  L’Ordine	degli	Psicologi	della	Sardegna,	si	riserva	la	decisione	di	non	concedere	il	patrocinio	
ad  iniziative  rivolte  anche  a  figure  professionali  diverse  da  quella  di  psicologo   qualora  i  

contenuti siano di esclusiva competenza psicologica.  

 

ART. 2 CONCESSIONE DI PATROCINIO 

Il patrocinio potrà essere concesso in maniera gratuita o con contributo finanziario. La 

richiesta di patrocinio dovrà essere predisposta su apposito  modulo (scaricabile dal sito), indirizzata	 	 all’attenzione	 	 della	 	 Commissione	 Cultura	 	 dell’Ordine	 	 degli	 	 Psicologi	 	 della		
Sardegna  e  inviata, unitamente alla documentazione richiesta, per mail,  P.E.C. (Posta 

Elettronica	 Certificata)	 o	 tramite	 posta	 raccomandata	 con	 ricevuta	 di	 ritorno,	 all’indirizzo	dell’Ordine	degli	Psicologi	della	Sardegna.		 



3 

 

 

La  concessione  del  patrocinio  può  essere  disposta  a  favore  di  Enti  pubblici,  Enti  privati,  

Fondazioni,  Istituzioni  di  carattere  privato,  Associazioni,  Comitati,  Gruppi.    Il  patrocinio  

non sarà concesso a tutte quelle iniziative  riconducibili  ad una curricolare attività di Scuole 

di specializzazione e formazione.  

Il patrocinio non sarà altresì concesso a favore di eventi orientati alla promozione di eventuali  

corsi di formazione, master e simili che abbiano finalità di lucro.  Per queste attività si può 

chiedere la pubblicizzazione dell'evento sul sito e sui social dell'ordine  

(https://psicosardegna.it/Professionista/Servizi_di_Segreteria/eventi_formativi_senza_patroc

inio--20127.html). 

I  soggetti  che  ricevono  patrocinio  per  la  realizzazione  delle  loro  iniziative,  sono  tenuti  a   riportare		su		tutti		gli		atti		pubblicitari		il		logo		e		la		dicitura		“con		il		patrocinio		dell’Ordine		
degli Psicologi		della		Sardegna”	e	ad	invitare il Presidente, o un suo delegato,  a portare i saluti del	Consiglio	Regionale	dell'Ordine	della	Sardegna.			Il	 	consiglio		dell’Ordine		degli Psicologi,  

nel  conferire  il  patrocinio,  si  avvale  della  Commissione  Cultura  prevista  dal regolamento  interno	 	dell’Ordine	 	 regionale.	 	Tale	 	 commissione,	 	entro	 	60	 	giorni	 	dalla	 	data	 	di	 arrivo  

della  richiesta  di  patrocinio,  accertato  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed eventualmente  sollecitata	 	 l’integrazione	 	 di	 	 ulteriore	 	 documentazione,  formula  proposta motivata  al  Consiglio	 	 regionale	 	 dell’Ordine	 	 degli	 	 Psicologi	 	 che	 	 decide,	 	 con	 	 insindacabile	 giudizio,  

nella  prima  seduta  utile  e  adotta  la  sua  decisione  sulla  base  degli  elementi  emersi dall’istruttoria effettuata.  

 

ART. 3 PROCEDURE PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO 

COMMA 1. Patrocinio gratuito 

Il  patrocinio  deve  essere  formalmente  richiesto  dal  soggetto  organizzatore  e  

formalmente concesso	 	dal	 	Consiglio	 	Regionale	 	dell’Ordine	 	degli	 	Psicologi.  l  richiedenti  

devono  inoltrare istanza		almeno		60		giorni	prima	della	data	di	inizio		dell’evento.		Eventuali	
richieste pervenute oltre  tale  data  saranno  valutate  soltanto  qualora  ciò  sia  compatibile  

con  le  esigenze organizzative  del  Consiglio,  e  sempre  che  sussistano  i  tempi  tecnici  per  

procedere  alla valutazione della richiesta. 

Verranno patrocinati unicamente eventi senza finalità di lucro e gratuiti o,  se a pagamento, 

che siano considerati dal consiglio stesso di grande rilevanza scientifico-culturale per la 

professione. 

La richiesta dovrà contenere: 



4 

 

 il	programma	delle	attività	con	obiettivi,	contenuti	e	destinatari	dell’iniziativa; 
 elenco  completo  dei  relatori  previsti,  con  specificazione  del  ruolo  

professionale degli stessi;  

 il	luogo	e	il	periodo	di	svolgimento	dell’iniziativa; 
 dichiarazione	 	 in	 	 cui	 	 sia	 	 espressamente	 	 specificato	 	 che	 	 l’iniziativa	 	 viene		

realizzata “senza	finalità	di	lucro”; 
 curriculum dei richiedenti 

 un riepilogo delle singole voci di spesa 

 dichiarazione  in  cui  sia  espressamente  specificato  che  il  soggetto  richiedente  

non organizza  o  promuove  attività  formative  in  cui  insegni  strumenti  e  

tecniche   di competenza  esclusiva  dello  psicologo  a  soggetti  non  abilitati  all’esercizio	 	della	professione	 	di	 	psicologo.	 	E’	 	 fatto	 	salvo	 	 l’insegnamento	 	agli		
studenti  del  corso  di laurea in psicologia, ai tirocinanti e agli specializzandi in 

psicoterapia. 

 copia	 	 dell’atto	 	 costitutivo	 	 e	 	 statuto	 	 dell’Ente	 	 richiedente	 	 (a	 	 richiesta	 	 della	
commissione) 

 

Per gli eventi che si svolgeranno fuori dal territorio della Regione Sardegna, il richiedente è  

tenuto  a  produrre,  oltre  alla  documentazione  sopra  elencata,  la  specifica documentazione  attestante	 	 il	 	 rilascio	 	 del	 	 patrocinio	 	 da	 	 parte	 	 del	 	 Consiglio	 	 dell’Ordine	 Regionale o Provinciale	 sul	 cui	 territorio	 di	 competenza	 si	 svolgerà	 l’evento	 per	 il	 quale	 il patrocinio è 

richiesto.  

 

COMMA 2. Patrocinio con contributo finanziario 

Il  patrocinio  con  contributo  finanziario  potrà essere  concesso, ad insindacabile giudizio e 

previa valutazione degli scopi dell'iniziativa da parte del Consiglio,  solo  ed  esclusivamente  

ad iniziative  senza scopo di lucro  che  non  prevedano  alcuna  forma  di  contribuzione  

economica  da  parte  degli iscritti, diretta o indiretta.  

Il patrocinio deve  essere formalmente richiesto dal soggetto organizzatore e formalmente concesso	 dal	 Consiglio	 Regionale	 dell’Ordine	 degli	 Psicologi.	 	 l richiedenti devono inoltrare istanza	 	almeno	 	60	 	giorni	 	prima	 	della	 	data	 	di	 	 inizio	 	dell’iniziativa.	 	Eventuali	 	richieste	
pervenute  oltre  tale  data  saranno  valutate  soltanto  qualora  ciò  sia  compatibile  con  le 



5 

 

esigenze organizzative del Consiglio, e sempre che sussistano i tempi tecnici per procedere 

alla valutazione della richiesta. L’importo	 del	 contributo	 da	 erogare	 sarà	 determinato	 sulla	 base	 del	 bilancio	 preventivo	 di	spesa	dell’iniziativa.	 
La richiesta dovrà contenere: 

 programma	delle	attività	con	obiettivi,	contenuti	e	destinatari	dell’iniziativa; 
 elenco  completo  dei  relatori  previsti,  con  specificazione  del  ruolo  professionale		degli	stessi;	il	luogo	e	il	periodo	di	svolgimento	dell’iniziativa; 
 dichiarazione  in  cui  sia  espressamente  specificato  che  l’iniziativa	 	 viene		

realizzata “senza	finalità	di	lucro”; 
 dichiarazione  in  cui  sia  espressamente  specificato  che  il  soggetto  richiedente  

non organizza  o  promuove  attività  formative  in  cui  insegni  strumenti  e  

tecniche  di  competenza  esclusiva  dello  psicologo  a  soggetti  non  abilitati  all’esercizio	 	della	professione.	 	E’	 	 fatto	 	salvo	 	 l’insegnamento	 	agli	 	studenti	 	del		
corso  di  laurea  in psicologia, ai tirocinanti e agli specializzandi in psicoterapia; 

 atto	costitutivo	e	statuto	dell’associazione		 
 curriculum del soggetto richiedente  

 bilancio	preventivo	dell’iniziativa	con	specificazione	delle	singole	voci	di	spesa. 
Una  volta  concesso  il  patrocinio,  il  beneficiario  dello  stesso,  affinché		l’importo		possa	 
essere erogato, dovrà produrre la seguente documentazione:  

 dichiarazione	sostitutiva	dell’atto	di	notorietà in  cui il beneficiario dichiari di non aver 

richiesto, né  ricevuto  da altri Enti contributo  finanziario  per la stessa voce di spesa finanziata	con	il	contributo		dell’Ordine	degli	Psicologi	della	Sardegna; 
 bilancio	 consuntivo	 dell’iniziativa	 in	 cui	 siano	 specificate le voci di spesa sostenute. 

Tale  bilancio  non  potrà  variare  in  misura  superiore  al  10%  rispetto  al  bilancio 

preventivo fornito; 

I soggetti che ricevono  patrocinio  con finanziamento  per la realizzazione delle loro 

iniziative, sono		tenuti		a		riportare		su		tutti		gli		atti		pubblicitari		il		logo		e		la		dicitura		“con		il		
patrocinio dell’Ordine	 degli	 Psicologi	 della	 Sardegna”	 e	 ad	 invitare	 il	 Presidente,	 o	 un	 suo	
delegato,  a portare i saluti del Consiglio Regionale dell'Ordine della Sardegna. La non 

ottemperanza di quanto sopra riportato comporterà  la  revoca  del  finanziamento  accordato  

e  precluderà  la  possibilità  di  ottenere ulteriori	patrocini	da	parte	dell’Ordine. 
Per gli eventi che si svolgeranno fuori  dal territorio della  Regione Sardegna, il richiedente  è  



6 

 

tenuto  a  produrre,  oltre  alla  documentazione  sopra  elencata,  la  specifica  

documentazione attestante	 il	 rilascio	 del	 patrocinio	 da	 parte	 del	 Consiglio	 dell’Ordine	
Regionale o Provinciale sul	 cui	 territorio	 di	 competenza	 si	 svolgerà	 l’evento	 per	 il	 quale	 il	
patrocinio è richiesto. 



Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

 

        Alla cortese attenzione dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna 

                                                                                                                                     Via Sonnino 33- 09125 Cagliari 

 

 

DOMANDA PATROCINIO GRATUITO 
 

Il / la sottoscritto/a________________________________________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________________(referente, rappresentante) 

dell’Ente/Associazione/Istituzione organizzatore evento__________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

con sede a ___________________________________in ___________________________________n°_____ 

Tel______________________________ ________________________fax____________________________ 

e mail___________________________________________Sito web________________________________ 

Eventuali collaborazioni:____________________________________________________________________ 

Segnalazione di altri patrocini dati all’evento:___________________________________________________ 

preso atto del Regolamento per la concessione di patrocinio dell’Ordine degli Psicologi della Regione 
Sardegna 

CHIEDE 

la concessione gratuita del patrocinio da parte dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna per l’iniziativa: 
(titolo):_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

Evento ECM (indicare la casella di riferimento): 

               Si  

               No  

 

Tipologia dell’evento (indicare la casella di riferimento): 

Seminario Ciclo di seminari       Convegno        Congresso        Incontro-dibattito       Workshop  

Corso di aggiornamento          Corso di perfezionamento          

 

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

Breve descrizione programma dell’evento: 

OBIETTIVI DELL’EVENTO:_____________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 
CONTENUTI DELL’EVENTO:__________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
 
DESTINATARI DELL’INIZIATIVA (indicare la casella di riferimento, anche più d’una): 

Psicologi       Psicologi/medici Psicoterapeuti       Psichiatri/neuropsichiatri infantili        Studenti di psicologia  

Altre figure professionali (specificare): ________________________________________ 

 

ELENCO DEI RELATORI PREVISTI: 
RELATORE RUOLO PROFESSIONALE 
  
  
  

  
  
  
  
  

 
Sede dell’evento:_________________________________________________________________________ 
Data d’inizio evento: ____/_____/_________dalle ore_________________alle__________ 
Data fine evento:____/_____/_________dalle ore_________________alle_____________ 
 

Previsione del numero di partecipanti: ________________________________________________________ 

Eventuale costo di partecipazione:___________________________________________________________ 

La prenotazione è obbligatoria (indicare la casella di riferimento):      Si         No                

 Modalità di prenotazione (specificare):____________________________________________________ 

 

DICHIARA CHE 

consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua 
personale responsabilità (art. 76 D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 

 

 l’iniziativa non è a scopo di lucro; 

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

 
 l’Ente firmatario e i suoi referenti  contrastano l'esercizio abusivo della professione di psicologo e 

non organizzano nè promuovono attività formative in cui insegnano strumenti e tecniche di 
competenza esclusiva dello psicologo a soggetti non abilitati all’esercizio della professione di 
psicologo. E’ fatto salvo l’insegnamento agli studenti del corso di laurea in psicologia, ai tirocinanti 
e agli specializzandi in psicoterapia.  
 

 
 
Allega:  
 

 brochure, locandina o copia del programma dei lavori, anche provvisorio e in via di definizione 

 copia dell’atto costitutivo e statuto dell’Ente richiedente (solo se richiesto della commissione);  
 documentazione attestante il rilascio del patrocinio da parte di altro Consiglio dell’Ordine Regionale 

o Provinciale fuori Sardegna (solo per gli eventi che si svolgeranno fuori dalla Regione Sardegna). 
 
 
 
 
 
Ricordiamo che la presente domanda unitamente alla documentazione richiesta dev’essere inviata tramite mail,P.E.C. (Posta 
Elettronica Certificata) o posta raccomandata con ricevuta di ritorno, all’indirizzo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Luogo e Data          Firma 

________________________________ ___________________________ 

 

 
 

 

 

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it  PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

 
        Alla cortese attenzione dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna 

                                                                                                                                     Via Sonnino 33- 09125 Cagliari 

 

 

DOMANDA PATROCINIO CON CONTRIBUTO FINANZIARIO 

 

Il / la sottoscritto/a________________________________________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________________(referente, rappresentante) 

dell’Ente/Associazione/Istituzione organizzatore evento__________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

con sede a ___________________________________in ___________________________________n°_____ 

Tel______________________________ ________________________fax____________________________ 

e mail___________________________________________Sito web________________________________ 

Eventuali collaborazioni:____________________________________________________________________ 

Segnalazione di altri patrocini dati all’evento:___________________________________________________ 

preso atto del Regolamento per la concessione di patrocinio dell’Ordine degli Psicologi della Regione 
Sardegna 

CHIEDE 

la concessione del patrocinio con contributo finanziario da parte dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna  
per l’iniziativa: 
(titolo):_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

Evento ECM (indicare la casella di riferimento): 

               Si  

               No  

 

Tipologia dell’evento (indicare la casella di riferimento): 

Seminario Ciclo di seminari       Convegno        Congresso        Incontro-dibattito       Workshop  

   Corso di aggiornamento       Corso di perfezionamento         

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it  PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

Breve descrizione programma dell’evento: 

OBIETTIVI DELL’EVENTO:_____________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

CONTENUTI DELL’EVENTO:__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

DESTINATARI DELL’INIZIATIVA (indicare la casella di riferimento, anche più d’una): 

Psicologi       Psicologi/medici Psicoterapeuti       Psichiatri/neuropsichiatri infantili        Studenti di psicologia  

Altre figure professionali (specificare): ________________________________________ 

 

ELENCO DEI RELATORI PREVISTI: 

RELATORE RUOLO PROFESSIONALE 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Sede dell’evento:_________________________________________________________________________ 

Data d’inizio evento: ____/_____/_________dalle ore_________________alle__________ 

Data fine evento:____/_____/_________dalle ore_________________alle_____________ 

 

Previsione del numero di partecipanti: ________________________________________________________ 

Eventuale costo di partecipazione:___________________________________________________________ 

La prenotazione è obbligatoria (indicare la casella di riferimento):      Si         No                

 Modalità di prenotazione (specificare):____________________________________________________ 

 

DICHIARA CHE 

 

 l’iniziativa non è a scopo di lucro; 

 

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


Ordine degli Psicologi della Sardegna Via Sonnino 33 – 3° piano Cagliari Tel 070655591 –Fax 0706490892  
C/C Postale n 19043090- CF 92044670922 email: ordine@psicosardegna.it  PEC: psicosardegna@psypec.it   web www.psicosardegna.it  

 

 l’Ente firmatario e i suoi referenti  si impegnano a contrastare l'esercizio abusivo della professione 

di psicologo,  non organizzano nè promuovono attività formative in cui insegnano strumenti e 

tecniche di competenza esclusiva dello psicologo a soggetti non abilitati all’esercizio della 
professione di psicologo. E’ fatto salvo l’insegnamento agli studenti del corso di laurea in psicologia, 
ai tirocinanti e agli specializzandi in  psicoterapia.  
 

 

 

Allega:  

 

 brochure, locandina o copia del programma dei lavori, anche provvisorio e in via di definizione  
 copia dell’atto costitutivo e statuto dell’Ente richiedente;  
 curriculum del soggetto richiedente  

 bilancio preventivo dell’iniziativa con specificazione delle singole voci di spesa.  
 

 

 

 

 

 
Ricordiamo che la presente domanda unitamente alla documentazione richiesta dev’essere inviata tramite mail, P.E.C. (Posta 
Elettronica Certificata) o posta raccomandata con ricevuta di ritorno, all’indirizzo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luogo e Data          Firma 

________________________________ ___________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosar@tiscali.it
mailto:psicosardegna@psypec.it
http://www.psicosardegna.it/


 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 59 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 14/04/2018; 

VISTA la richiesta di parere di congruità parcella Nostro Protocollo n. 168/2018; 

VISTO il parere favorevole della Commissione Tutela della Professione; 

CONSIDERATO CHE, esaminata la richiesta, il Consiglio valuta congrua la parcella in oggetto; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di valutare congrua la parcella Nostro Protocollo 168/2018. 

 

La Segretaria                                                                                                                           La Presidente 

Dott.ssa Silvana Soi                                                                                            Dott.ssa Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 14.04.2018 
Delibera n. 60 del 14.04.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

14/04/2018, 

CONSIDERATA la necessità di stabilire l’ammontare della quota annuale per l’iscrizione alla 

sezione STP Società tra Professionisti; 

VISTA la proposta di approvare quale quota annuale per l’iscrizione nella sezione STP euro 

150,00; 

CONSIDERATO CHE, in merito alla proposta sopra descritta, il Consiglio esprime parare 

favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

L’approvazione quale quota annuale per l’iscrizione nella sezione STP euro 150,00. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 


